itac creditor actione sua dividere. s. vt vnuq; vnuq; p par-

te cōueniat tanq; reos: non em cogendus est: sed evndē

in totum potest cōuenire in dimidio: scēz vt reūm pnci-

palem: in alia vt fideiūso rem. et ad hoc. C. de fideiūs.

tuto. l. et idem in duob⁹ us reis.

r **A**ccipi. a iure si soch sunt vel accipi a creditore cū ē

actū. M. enā in nō socijs. et si hoc nō est actū dicit idem.

s **D**ividere. cōuenedo vtriusq; in dimidio vt pnci-

palem. vel comenendo vtriusq; vt fideiūsoz alterius

cum iure isto fideiūso possit iure cōueniri ante reūm.

vt. C. de fideiūso. iure nostro. non autē dicas q; vnu

vt pncipalē alia vt fideiūsoz cōueniat et exigat inso-

lidum. q; in quo vnu es pncipalē: in eode alijs est

fideiūso: et sic bis idem exigetur.

l

Liber Septimus.

- a **R**eum. s. in dimidia. Accur.
- b **C**ui fideiussor de eodē dicit q̄ pro parte vt re^o pnci
palis: et pro parte vt fideiussor cōuenit. vel dicq vnu de
reis cōuenit vt fideiussore altero. ar. s. eo. l. duos. & duo
bus. et sūm hoc erit exēplu q̄ si diuidit: s̄z superiori expositio
ne q̄ si nō diuidit.
- c **P**otest. et sic
solidum havebit
ab uno.
- d **D**iversis ac-
tuib⁹. i. & diuer-
sos itētatis: vna
in est actio. vt. s.
eo. l. in duob⁹. i. si.
& facit. i. & fideiuss.
inter eos. & duo. &
s. e. l. in duob⁹. &
vbi. Accur.
- e **C**ū in tabulis^e esset p̄phen
sum illū et illū cētū aureos stipulatos: neq̄ adiectum: ita vt
duo rei stipulandi essent: virili
parte singuli stipulati vide-
bantur. Et ecōtrario cum ita
cautū iuenerit: tot aureos da
ri stipulatus est iulius carpi:
spopodim⁹ ego anton⁹ achil
leus: et cornel⁹ diuidit i p̄tes
viriles deberit: q̄ si nō fuerat ad
lectū singulos insolidum spo
pondisse: ita vt duo rei p̄mit
tendi fierent.
- f **I**nterallī inter interroga
tionē & respōsionē impedit re
spōdē obligari. Is. Tenu.
- g **S**i ex duobus h̄s p̄missu
in hoc q̄ si etiam si
expūnū: hodie nō
non insolidum si
sunt solūdo & p̄
sentes: s̄z i partes
cōueniunt: hoc g
hic dicit q̄ si istru
mentum continet eos sic obligatos presumitur virili
ter. et ad hoc. s. de re iudi. paul⁹. t. C. si plures vna sen
tentia. l. i. et de lega. i. si quis testiō ticio. & de lega. i. si ex
pluribus. Accur.
- h **S**ex duobus. simul interrogatis. M.
- i **I** Hodie. ex cōuenitione nuda p̄cedenti. a. 30. vela
cite q̄: hodie interrogatur.
- k **A**ltero. i. sine altero: ab em̄ sepatiō nota.
- l **P**ostera. i. die postea sequenti. dicitur em̄ posterum.
- m **R**ūndēt. i. o. q̄ si nō stat̄ post interrogatiō. vt. s. t.
i. l. i. & q̄ p̄nis. et l. & minuus. in p̄n. s̄z q̄ si hodie vnu in
fingo & rūndēt: cras alii de eadē re & hoc acto vt sint duo
rei debēdi. vides q̄ teneant. s. eo. in duob⁹. in p̄n. t. l. eā
dē. in s̄. e. & q̄ nō teneant: vt hic. t. s. eo. duos. in s̄. sed an
vt fideiussore rūndēt. nō: q̄ dñi agebat. s. vt eēt re⁹ nō fide
iussor: et sic p̄t q̄ nō vult: t. q̄ vult nō p̄t. vt. C. si q̄
alteri vel sibi. l. multū. a. z. s̄z dicit. s. e. t. si id q̄d. in s̄. nō.
n **A**uctoutate. nec etiā est locupletior: als teneretur
- etiam ciuititer. vt. s. de aucto. tu. l. v. & pupillus.
- o **E**t seruo. nō gerente negotiū peculij nec etiā fide
iubet: et sic naturaliter teneretur.
- p **Q**uasi. cum reuera non sit.
- q **C**onstitui. q̄tū ad destinationē. a. 30. et est s̄bli infi
nitui passui.
- r **E**xponde
rit. nō th̄ also do
nandi: s̄z em̄ de
peculio cessaret a
ctio. & sūm hoc p̄s
ta ibi spoponde
rit. vel post dictio
ne peculio p̄sita
et dic in acione b
peculio. i. in ali
quē actiū p̄tinet
ad peculio. et q̄d
subscit. s̄z seruari
debēt. s. in actiō
de peculio. & sic
id recidit. vt. dic
q̄ spopodit extra
peculio: et tñ dñs
tenet de peculio:
q̄ nō videt fide
tuberē: sicut em̄ se
cūs esset. nā etiā
de peculio nō te
nēt dñs. vt. s. de
peculio. s̄z si filius
et sūm hoc est ar
bic. q̄ nō videant
in iūce fideiubere
duo rei. vt. s. ad
veit. v̄r̄ron. l. s.
s **F**uisit. v̄t in
solidi cōueniāt
si tñ est i peculio
W. sicut liber hō
insolidi conveni
retur. erit & duo
rei p̄mitēdi su⁹
et tūcūs q̄uis ab
altero soliduz. i. a
ticio: a dñs vero nomine serui peculienos sit consecu
turus: nec p̄pterea est dicēda dispar obligatio. q̄m equa
liter quo ad partē quilibet tenetur naturaliter q̄uis pa
secutio est dispar: sicut et als dicēt equalis q̄uis dñs
tio sit impar. vt. s. l. eandem. s̄fi. et. l. ex duobus.
- s **R**ens. aut obligatiōes sunt pares aut impares:
s̄z pares et vnu alteri succedat: t. p̄puta reus de
bendi re alteri: vtrāq remanet: s̄z impares: vt s̄re⁹ si
deiussori: v̄le cōtra succedat: remanet principalis: & se
cessoria tollitur.
- v **A**ltere reo. i. correo.
- x **S**ustinerē: q̄ si insolidi suo nole q̄ superest tenet: et
insolidi nole mouētis. vt. s. de ac. emp. non est nouum.
- y **A**ltera. i. aliquā. Accur.
- z **P**erimi. puta accessoria p̄ principalē. vt. t. J. t. l. he
res. s̄. & si idē. t. l. lucius. et. l. vrānius. t. m.
- a **N**on p̄t. et ideo vtrāq remanet siue sint ambe p̄n
cipales: siue ambe accessorie. vt. t. J. t. l. generaliter. es
s̄z duo. et. l. si heres. s̄. non est.

a Ceteriter. s. alteri reo stipulandi. v.
b C Sustinere. exacto tñ ex vna vtrac tollit: et vtracq; casuerit q; sit utilitas q; vtrac remanet. habes. I. de solu. si duo. et facit. s. de ac. emp. nō est. et de separatio. l. debitor. b C Sustinere. q; pót solidū debitus ex sua persona pete: rez solidū ex pfo na decedentis.

E T stipula=
tionis. vi dñ
ni infec. et simili
quas habes. l. de
pre. stipul. i.

d C Pectorari. q; dicat nedū cō
ventionalis.

e C Duo rei. de
bendi nō stipula
di chtm. ppul in
terre veniat. vt
l. rētā ha. si. p:
curator. et arg. l.
prox.

S Id qd. in
singulis p
sonis. i. singulari
ter in persona vnu
nostru intelligit.
g C Optio. i.
proprietas infe
parabilis: nō in
alteri: vt q; talis
res est quevni tñ
nostrum acquire potest. Accur.

h C Stipulati. vt viri q; insolidū debeant tñ pncipali
i C Cū vñfructi. puta duo stipulamur vñfr. formale
fundi mei a ticio: et sic nō pote michi q; cū res mea non
pote michi seruire. vt. s. si vñfr. peta. l. vnu frui. et cū qñ
nos duo stipulamur rē q; vnu est nñm dari: sec⁹ si tradi.
vt. l. i. l. ut si serius. vel pone scđo. et duo stipulanti a
ticio insolidū vñfr. eiusdem fundi q; erat ticio: et sic nō po
terit insolidū acq̄ri. h. an. p. parte acq̄ris: dubit. et fm
Jo. qd nō erit dubius si ponas nos ab initio. p. partib⁹
exp̄s stipularios: cū diuisione hec virius recipiat. vt. s.
ad. l. fal. l. i. g. s. vñfructi⁹. vt ergo nuptia duob⁹ eē nō pote
ita nevñfructus duos potest esse insolidū in eadē re:
vel deberi duobus: vt hic dicitur.

k C Nole. p ea q; ell reſutura et vxor alii⁹ nñm. nā
dos sine mñmonio ecē nō pote. vt. C. de doa. an. nuptias.
l. si. nec deberti nisi ſheni mñmonio. l. vt pncipali credi
tori. et sic nō duob⁹: cū duob⁹ nuptia eē nō possit. vt. l. tñ.
l. i. si alter. h. tanq; pcurator nole viri ali⁹ possit ean
dē dote stipulari. vt. s. de iu. do. l. simulier. et ita demum
ticio mñmonio debetur. vt. s. de iuare do. stipulationem.

l C Idēq; ait. vt nō possint fieri duo rei stipulati iso
m. C Qui. l. stipulus.

l C Debeantur. et sic ppris est in seio: vt ei tñ alterna
tua q; sita sit stipulatio: h. alteri acq̄sita est i decē: vt hic
dicit debeantur. l. subhact obligat⁹ manet. tñ. et caue q;
tñ in pmo casu. l. q; hoc scđo ell imparitas in re q; in stipu
lationē deducit: cū plus vnu q; alteri q; rat vel vnu soli.
et ell sic. s. e. Leandē. h. h. et si q; secus si eq̄llitas. vt di
xi. s. e. ex duob⁹. et sic etiā h. ob. s. e. ex duob⁹. h. si. q; nō
sunt ibi rei imparitas: immo equalitas. vñfrquo durat
peculium: vel ibi persona p;romittens facit imparita-

tem rei: hic persona stipulantis. vel saltem vñfrusq;

o C Manet. stricto iuf. nā si ticio. x. soluit remanet obli
gat⁹ seio in stichū vel. x. Itē si soluit seio stichū vel. x. re
manet obligat⁹ ticio in. x. nā ex q; nō sunt duo rei stipulā
di imparitate impediēte: solutioneyni facia nō liberaſ

i pō iure ab vtracq; ex q; emi non sunt
eiusdērei stipula
tioes q; diuersap;
z sic alia. x. ticio z
alia. x. vel stich⁹
deberet seio. sed
hoc est h. mētē sti
pulātis. z iō b e q
tate dic q; si dece
vni soluit q; coit
vtric⁹ obebat ab

Ex duob⁹ reis stipulādi
si semel vñfrus egerit⁹: alteri p
missor offerendo pecunia nñ
chil agit⁹.

C Ad h. ex reis credēdi līte cō
testata perimit tūs alterius.

E Bar. T idem.

Ex duob⁹ reis stipulādi
soluit: nñdā a ticio
de. x. liberat⁹.

C Ad h. ex reis stipulādi
soluit: nñdā a ticio
de. x. liberat⁹.

E Bar. Paulus.

S Iue a certis psonis he
redū nominatim legatū eset
sive ab omnib⁹ excepto alliq
attilicinus sabinus et cassius
pro hereditarijs portionibus

q; hec fuit volun
tas vt semel alterum eozū alteri solueretur. Itē si seio
stichū soluat⁹: stat eu liberari ab eodē seio de. x. q; et a ticio
cū de eisdē. x. de eq̄tate sentiat. iō aūt de sticho nō re
petit: q; dicit. x. alteri: q; dici nō poterat de sticho vt al
teri cuic⁹ eozū soluendo ab altero liberat⁹. nā non vtric⁹
sed alteri tñ poterat solui. nō emi ad solutionē tñ ticio
faciendā de sticho est apposit⁹: nct⁹: immo ad obligatio
nē: q; obligatio eū nō possit ei q; nec solui poterit ei. vt. s.
de verbo. obli. si duo rei.

p C Ab altero. no. q; ad hoc vt duo rei sint stipulandi
oporet q; stipularentur rem talē q; vñfrus acquire possit.

q C Liberatur. de equitate.

E X duob⁹. egerit. l. itē cōtestādo tñ. s. l. et. l. de fideiū.
s. reus. t. s. e. l. q. et. s. de pcur. l. plurib⁹. et. l. de so
lū. si q; stipulat⁹ fuit. x. in melie. z. s. de pcur. p. cur. idē es.
Idē cū accep. et iureiurā. ab vno delato. vt. l. de accep. l.
et pñiurādū. h. si. z. s. de iureiur. l. duob⁹. secus i pacto
vt in ar. h. s. de pac. s. vñ. i. tñ. vel ibi fm azo. forte erat
socii: hic nō. vel scđo hic egit vñus et succubuit. vt arg.
s. de arbi. si duo. vel obtinuit et exegit. argu. s. de pecu.
l. quotiens. h. si creditor.

f C Offerendo. et soluendo.

g C Nichil agit. q; tñ ad liberationem.

S Iue. intelligas. l. istā in appellatiuis nobis dicēdo

lego rē talē dādā a pmo et a scđo tertio excepto: vñ

dixi dādā a pmo. isto casu. p. partibus hereditarū tene
rent. sec⁹ si proprieis nobis appellasset: nā tñ viriliter

tenerent. Si fo ab oib⁹ excepto vno vel ab oib⁹ mil

lo excepto: sic nō virilis: h. p. pib⁹ hñditarū tenerent.

x C Ab omnib⁹. s. legatum esset.

y C Pro hereditarū prout ad pumū referet est. s. te

lega. t. si ex toto. h. ybi in totum dicit eos teneri. Solu
tio. h. q.

Liber Septimus.

voluntas testatoris hoc facit ut sint plures rei insolida vel non; ut quilibet hoc expressit hic non; vel ibi verbum dato bis legitur ut sit perfecta constructio; et ideo quod insolidum tenet; sicut e contrario cuius solidum si taliter pluribus est legatum. vt. C. de cadu. tol. l. i. S. si vero non omnes. r. s. de lega. ill. l. cōiunctil.

fm. 330. et eiusdem modis solue. S. e. l. cādē. in. si. pumi-
rū. vel dic q. in. l. sier toto. dicit te-
stator ab illo vel ab illo; hic vero co-
pulatus. Itē ad
hue opponit. ad p.
mī dictū quia nō
p. h̄ditarū nec
in solidū. sed q. vi-
tiliter debeant vi-
detur. vt. S. de leg.
l. turpis. S. si. r. l. si

heredes nolam,
que sunt cōtra. so-
fm. 330. ibi. pp. i. s.
nō dānauit; he-
redes. h. appellatū
uis. puma duos he-
redes quos modo
nolam. arg. l. t. i.
l. si. cōis seru. ita
r. s. ad trebel. nō
nūnq. Ac.

E. X duob. no-
cer. si sociū sūt
aliam nō p. m. D. r.
30. et sic nō est cō-
tra. S. de ysuris. l.
mora. in. si. que est
cōtra. Alij. vt. P. di-
cunt q. hic mora
fuit in faciendo; qz
seru. p. m. s. o. cō-
cidit; ibi in nō fa-
ciendo. cui ob. C.
eo. l. si. vbi de inter-
pellatione dicit q.
nocet; sed ibi cum
executione. Tertii
q. iteruenit hic fa-
ctū; q. agnouit debiti. vt. d. l. C. e. l. si. si. ait mora. Quar-
ti q. hic fideiusserrat vnuis pro altero; ibi non.

C. Um duo. obligatione. q. deportatus est; vt in. l.
idē si maximā capi. dimi. et passus; vt alter nō li-
beretur; et idem; si minimā. vt. S. de capi. dimi. l. i. S. hi.
c. Alter. correus.
d. Nō liberatur. per deportationē; r. dic ciuiliter fm
D. vel omnino. vt. L. de fidelissimis. si debitor.

e. I. Obligatione. naturali. 330. vel die et ciuilis. si altero.

f. Tenerit. p. altero correū q. remaserat obligat. r. sic
soluit. S. t. i. q. si debitor. vel solue vtibi. et
facit. l. de solu. l. si. C. De stipulatio. seru.
Um seru. pp. nō cōis vel in q. q. h̄z ins.
g. Nichil interest sibi. l. regulariter. nō
semper dho q. r. vt. Leo. si r. michi. r. sic. S. de

verbo. obliga. stipulatio ista. S. si q. its stipulat. hoc
fallit q. se stipulat. vt. Leo. l. q. r. l. si seruus cōis meus
S. i. Itē in stipulatio operari. vt. Leo. l. antepe. Itē in
allo. vt. Leo. si seruus cōis meus. S. i. Itē in quarto. vt. in
stiu. e. S. sed cōi factū. sed in procuratore distinguunt Jo.

vtrū dho. r. nō va-
rum adiectione dari stipule.
C. Stipulatio iuri. s. nō tollit
dho rei vendicationem. Bar.
S. si seruus tuus q. michi bo-
na fide seruilebat peculiu. ha-
buit quod ad te pertinebat; r.
ego ex eo pecunia ticio credi-
dero; nūmī tui manebūt. Sti-
pulando autem michi seruus
eande pecuniam nichil agit.
vendicando ergo eam pecu-
niā ab eo tu consequi po-
teris.

C. Stipulatio facta vni nō tol-
lit certi p. dictionem ex mutuo
alteri a cōsūtam. B.

S. si seruus communis meo
et tuus ex peculio q. ad te so-
lum pertinebat mutuam pe-
cuniam dederit; obligationez
tbl. acquiret. et si eāde michi
nominatim stipulat. fuerit; de-
bitorem a te nō liberabit; sed
vterq. nostrum habebit actio
nem; ego ex stipulatu: tu q. pe-
cunia tua numerata sit; debi-
tor tñ me doli mali exceptio q.
sumouere poterit. C. Qd meo
seruus meo seruo dari stipula-
tur; id perinde haberi dñ ac si
michi stipuletur. Itē qd tuo
seruo stipulatur; perinde est ac
si tibi stipulat. esset; vt altera
stipulatio obligationez pariat
altera nullius momēti sit.

m. C. Nēdīcādo. rei v. s. extat. si. sumptu est tu p. dīcīs fī
q. s. d. s. t. t. u. i. m. ego. vt. S. si. cer. p. n. r. s. fur. Ac.

n. C. Ad te soli. q. q. q. cōtingit. vt. S. de pec. l. s. ergo
o. Dederit. note tuo: als acq. vtricq. p. d. sine cō
vel alia actione reddatur. vt. l. e. si ex re. S. i. r. l. p. e.

p. C. Nō liberabit. q. idē tñ tuā desirē nō potuit facere
q. Excep. ne bis idē exigas; s. certe immo magis
ego stipulator debeo admitti. vt. l. d. noua. l. si ita. S. fi. r.
l. seq. q. sunt s. sed ibi q. nō erabat stipulabat sibi; vbi dissi-
guitur in cōnēti: vel ex internallo. hic alteri nō nō leme-
rate alteri stipulatur; et alteri nō sibi numerant.

r. C. Stipulat. ab eīneo. f. C. Stipulat. su. me. repe. a. z.
s. C. Ut altera. puma. vt. l. e. fine. accur.

t. C. Altera. scilicet secunda. vt. l. e. seru. alien. r. s. t. ll.
u. Stipulatio ista. S. alteri.

Cōis seru⁹. subaudi quo ad qđ. et quo ad qđ nō: vt
I hoc h̄parz. s̄z in liberō vir hoc inuenit. vt. s̄. de pac. l. si
plures. q̄ el ar. s̄. reperiſt q̄hō. vt. s̄. de adop. l. iij. et. iij.
Supulatus fuerit. ab extraneo.
Mei serui. et hec est ylīs. vt. s̄. propi.
Tui serui. et

hec est inutilis. vt
s̄. propi. s̄.

Ne q̄ tñ. licet
quo ad p̄dicta vi
ce duos sustine
at monit quo ad
oia vi subiicit.

Facultatem
no. ḡ regulā hāc:
vt. b̄. Leo. pindē
s̄. n. r. l. se. r. 5. de
aucto. tu. s̄. cōis.
sed s̄. huic s̄. n. l.
piolde. s̄. si fū. l.
pn. So. hic ab e:
ne: sib⁹ ab uno do
muniſti ſtipulat.

Gel. pprieta
rio. al. Inatiue. nā
nolatum etiam ex
re fructuarū p̄t
p̄pterario ſtipulari

vt. J.e. l. seru⁹ fru
ctuarū. h̄ reda
tur p̄ cōdi. fine cā

vt. J.e. l. pe.

Ex fructu
ari. idē ſi ex ope
ra ci op̄ ex re eē
videātur. vt. s̄. de
acq. re. do. l. q̄ bo
na. in pain.

Inutilis est
ſtipulatio. ppter
incertitudinez et
olo. vt. J.e. Item

ſi ſeru⁹. s̄. n. et
quor ſe. et. J.e. fo
li. qui res. s̄. ſi ſer
u⁹. Alij dicitur
utile in pſona. p
prietari. s̄. ſtū
ad vſuſtu. tenet

vt probatur per finem hui⁹. Et in totum tenet: ſed tunc
contra ſunt dicte. ll. J.e. So. ibi nō ex re domini alicuius
hic ex fructuarū.

KAcq̄rere nō potuſſet. al. eſt nō potuſſet: et tbc pla
na. al. deel. nō. et ſic potuſſet. ſ. al. s̄. nō aut hoc caſu:
vel potuſſet. i. poſſible eſt. ſ. ſi nolatim ex re fructuarū
ſtipulare. ppterario. vt. d. l. J.e. ſeru⁹ fructuarū. ſed ſi
eſſet aliunde ſtipulatus. ppterarius petere: vt ſubiicit
J.e. ſi ex re. Accur.

LSi aliude. q̄ nō eſſet ex re fructuarū.

MSolutiſſet. ſ. q̄d aliude eſt ſtipulat⁹: et ſic ad. pxi. di
ciſſ referin quo el. q̄l adiectus. vt. et. J.e. ſi ex re. vel dic
quo ad primiſſet ſic colliges q̄ primo caſu tenuit ſtiplo
quo ad fructuarū: vt modo notam.

NUero. ſz quare prima nō q̄rl vtrq; ſicut ſc̄ba ſc̄ba.

q̄ ſc̄ba videreſ ſacq̄r tñ ticio: q̄r descendit ex pſla. et q̄
m̄ meio: vt p̄puta nolato. ſic ḡ nec m̄chi nec tbi: ſz dñi
o. **P**otior. vn⁹ ad. x. et al. ad. xx. et (dñ de rigore.
hoc de ſtricto iure: ſec⁹ de eq̄itate vt ſubſcrit.

PExcep̄tio. nō autē ipſo iure: et hoc ideo q̄ in pſo
na dñou cōcepte ſuerit ſtipu. alio: quin ip̄o iure p̄o
et nouata: vt i ſa
rio. ſ. de ac. et obl.
obligationi fere.
S. fi. q̄ ſuus nō
bzus nouādi cl
dñi cōdi. deterio
re faceret. vt. ſ. de
regu. iur. melior.

Seru⁹ cōis. nō p̄t. dicē
do vni dñori pro
mittis me michi
ſz ſi p̄mittis me
alij dño vale. di
cer q̄: et hoc ē ta
le q̄le ſi ſtipulat ſe
ſtipuleſ. nā pars
ſerui quā ſz dñs
cui ſtipulat ſacq̄
rit ſibi: et adiugit
ſibi pte. p̄mittit:
et p̄ ei alteri dño
perinde ḡest ac ſi
ſibi dixiſſet: Rn.
nō eſt verū imo i
mediate p̄ ſacq̄r
tis ſacrit obliga
tionē partis pro
mittit. et hoc di
cit: q̄b ḡ dicit non
p̄t. ſ. vt acq̄ral
vni dño ab altero
ne etiā ab extra
neo ſtipulādo ſe
ſibi: et eſt rō natu
ralis er cūlis. p̄
ma q̄r imposſibili
te eſt vt aliqd pos
ſit dari ſtipulat.
nā nemo enā ſib⁹
eſt dñs ſui. vt. ſ.

ad. l. ad. l. liber hō. at dari vſetur q̄ ſie accip̄tis . vt
inſi. de ac. ſappellam⁹. multo min⁹ ſeru⁹ p̄t ſibi
dari vel ſolui vel acq̄ri: et ſic eſt rō cūliſ: q̄ ſeru⁹ n̄l h̄z
et ad hoc. C. ſi ſeru⁹ ex. l. i. in pn. ſi ſo alicui res dari po
test: ſz nō etiā facto liberor: vt in ſeruitute ad fundū dñi
valet ſtipulatio. vt. J.e. ſi ſeru⁹ cōis me⁹. ſed nō lega
tu. vt. ſ. de ſeru⁹ leg. l. et ſi maxime. et facit. J.e. ſi ſeru⁹
cōis meus. ſi. Accur.

R Dñ ſoſſe. alteri. ſ. ab alfo: q̄. p̄ pte vna dñio paris
dari p̄t. p̄ ea. ſ. pte. p̄ q̄ nō eſt dñs. J.e. eſt ſ. huic. l. ſ. e.

S l. in pn. ſed illud regulariter vt ibi dixi.

S ſeru⁹. valere. licet ipsa vniuersitas non facile
ſtipuleſ: quia non facile conſentit. vt. ſ. de acqui. pos.

S l. ſ. ſi. et. l. ſequen. et hic erat hec dubitatio.

S ſeru⁹ cōis. ticio. nominatum.

Liber Septimus.

a **D**euso sine nomine.

b **D**odrans. alio deest ticio s_z subaudit: h_z em_z tico⁹ di midia statim tanq_z no latu_s. Itē dimidiā alter⁹ dimidiē: q_z est vñ⁹ de duob⁹ dñis: et idē in superiori casu quādo sibi et ticio. h_z h_z. e. l. i. h_z cōis. in si. h_z reputat vñ⁹ soli⁹ eē che ei soli ac quiredi facultate habeat: vt ibi dicit in erēplo. itē h_z C. d lega. ch q_z tlio h_z. si. vbi repetitio testatoris nū ope ratur. sed illud in ultima voluntate. hoc inter viros i contractib⁹: vñ la corrigit. vel ve rius. ppter repe titiō legati vel promissiō nō q_z ritur ampli⁹ ex eo lūnare testatoris vel pmittebitis: h_z propter conditio nē psonae q_z stipu latur: vt q_z est ser uis: vñ in acdē do pōr vñ⁹ dños: p conditionē fa cere meliorē. vt. l. l. pxi. h_z. si. vel sol ue vt ibi.

c **D**ebeatur. i vitro casu cum idem sit.

d **E**ruus cōis. acqrit. vt. l. l. pxi.

e **C**olbus. vt. z. g. depositi. l. i. h_z. si. duotū. z. l. pro inde. z. g. de acq. re. do. cōis seru⁹. et hoc nīl. ppxia noia duor⁹ ponat q_z dic vt no. l. e. l. si cōis seru⁹ ita si vñ. Itē fallit q_z h_z vt q_z vñ m_z po test queri. vt. z. l. i. h_z cōis. in si. h_z p socio. l. verum. h_z si serno. Accur.

f **C**habent. si. acquirit.

g **C**licet. i. licet si est.

h **C**i. i. serno.

i **C**assu. h_z vbi vnu_s insit et aliis no lat si res pntet ad iubente/ ei qrit: si ad no latu_s/ ei qrit: si ad neutrū/ pna let no lat. vt. C. p. quas pfo. l. l. duo fm. Jo. vel dic fm. zo. vt ibi no. Accur.

j **C**l. Dñorum. l. stipuletur. et simpliciter.

k **S**ffilius. facit. z. l. prox. in si. i. rñ. z. h_z. sed et si non.

l **R**oinde. stipulatus. l. simpliciter.

m **T**otu_s. vt. z. l. si seru⁹ cōis. h_z pone tres eē do minos: vñ⁹ h_z in fno ternā: ali⁹ qrtā: et ali⁹ seru⁹: cu hec oia nō faciat totu_s: g_z nō totu_s acqrit: h_z dic totu_s. l. q_z acq-

rit. hoc aut̄ esse potuit si alter dñis habuerat. p derelicto vel decesserat sine herede: nec erat adhuc capta ea ps.

n **N**am et si. bene dico nisi no latu_s. nā ic. z. l. si est ar.

detoto ad partē. vt et no. z. de vñ. l. qui scit. in pn.

p **N**o latu_s. l. exp̄siz. ita. l. oib⁹ dñis meis: vel etiā exp̄s is nōl⁹ ppxis ita tñ. q_z pcedant appellatiua: nisi sic exponeret eē z. l. e. cōis seruus ita. in pn.

q **P**ortionib⁹ sc̄ dñicis.

r **E**li soli. s. no minato. vt z. d. de vñ. fr. h_z si q_z h_z seruus fruc. z. l. b accep. l. an iniuti: lis. h_z accepto.

s **U**lla adiectio ne. s. dñi.

t **C**eterer eā. i. quotā. puta dimi diam vel tertiam Accur.

u **C**erqua. i. q_z ta fm. Jo. vel dic er q_z facere sim pliē relationē: vt partē ad rē acqsi tā: et qua ad prez seru referat. nāz quā partē habe at in seruo: eādez in re pmissa retinēt / stipulationē q_z tā ad eā partē habita. p nulla. h_z videf q_z vñ acq ri nō potest. totū alij q_z qrat. vt. l. e. l. istez si seruus. q. respō. sed illud b his que acqurit: tur hic non queri tur p parte pmit tentis: vel reñeo habetur loco ac quisitionis: et sic non ob. item contra. z. p. socio. l.

v **C**auod vñ non potest queri: queritur alteri cui potest. h. d. Bar.

w **I**nterdum etiā si neq_z tā su neq_z nomiātū alteri ex dominis stipulef: vñ tñ soli acqsltere eum tulliano placuit: vtputa si quid forte stipulare tur q_z vtrig_z acquiri non potest: veluti si seruitute ad fundum cornelianum stipulatus est quisfundus sempronij erat id est alterius ex dominis/ ei soli acquirit. **Q**alus.

x **S**ocij. vt. i. respon. huius. h_z. y **V**el. p. etiam.

z **A**cqre. immo nulli. vt. z. l. de seru. leg. l. et si maxi me testamēti. sed aliud in legato quod seru relatum ita demū valeret si eo facto libero poss̄ valere. vt. z. l. de leg. l. debitor. h_z. si. elibero cu nō habaret fundū: nō poss̄ ei seruitus legari vel acqri: et facit. l. eo. si cōis seruus.

De stipula. seruorum. fo. L Clvii.

- I** Tem si alter seruo. s. cō. et facit. t. i. l. s. idq. et pe. l. certi condicō. s. qm. ar. s. j. de reg. iur. l. actus. t. s de arb. l. par. et facit. s. e. l. i. s. t. Ex stipulat. pro partibus dñis. v Locū habeat. dic q. qtuor erāt dñi et duos tm nola utr. vt in pn. l. nam sic bene pōt eis totū solui et cōtingit liberatio: t vni eo inutile esse stipulationē. sed vtrū adiectione iutile est: et puto adiectionē solā esse inutile eo em̄ noīe q. at michi oībus acq̄s̄t ex stipulat. actionē. en g. z in ceterō psona solutio locū habeat exēpōt extraneae persone: et puto vel solui eis posse: quēadmodū cū ego michi aut ticio stipuler. cur ergo cū primo aut scđo dñis stipulatio non cōsistit nec solutio est: illa est rō: qz nō inuenimus in cuius psona stipulatio cōsistat et cū solutio. **D**eu. **N**am cū vterq; est obli gationis capax: siccō nō inuenim⁹ qz adiectus sit: qz non est qui petere possit. **I** Ipias. **C**um em̄ stipulat domi no aut extraneo seru vtrūq; cōstat: et in dñi psona stipulatio: et in extranei solutio. at hic corrumpt⁹ stipulationem et solutionem. **S**i seruus stipulatur nomi nati male fidel possessor nec sibi nec dñs qrit. **B** **T**ulta. **S**eruus meus cū apud furem esset furi dari stipulatus est: negat furi debet sabinus: quia eo tempore quo stipulat⁹ est michi nō fuit: sed nec ego ex ea stipulatione **E**st pōt. mas gis vn⁹ q. ali⁹. et sic nō apparet qz fiducie: cū non apparet qz sit pn cipalis. s. vbi alē dūtarat obligatiōis capare: et net sub alēnācē facta stipulatio. **C**um em̄. at hic. greci cui⁹ sensus est. i. cū stipulat⁹ est pōt. aut secundo non adiecto sibi. **F** Corripu. s. alternatio. **S**eruus me⁹. non seruere. scđm hunc ordinem litere non est necessaria glosa q. incipit alī habent. sed si habes quis. t. iuxta pūlū responsum. s. sabinus quia t. tunc sic. Alī habent michi. i. tūc dic q. istud illā tim probat nō esse. quasi dicit mala ell rō: qz et si michi dñs seruat: nō in furi acq̄ritur ex talī stipu. vt. s. e. l. seruus alienus. Ut ergo sit bona ratio die euz stipulatum furi his verbis: promittis ei cui seruio: et sic per cons

Et iij

Liber Septimus.

sequentiam stipulatus est furi: cum ei seruat. sed tamen ei non acquirit: cum sit male fideli possessor: nec domino ut subiicit. et s. de acqui. pos. l. i. s. per eis. vel s. R. dic etiam rōe ista ex quavidebat. qz em nō michi s. furi seruie bat: et ab ipso nō a me possidebat: ei stipulari posse credebat: qd hic remo-

uer. et s. hoc est rō
remotius: et ē hec
eadē cd pila. alij
hōt ei. et tūc ei non
seruire. s. sic vt ei
possit querere: qnō
bona fide. vt in d.
l. de acqui. pos.
s. Stipulat⁹ est
impersonaliter.
b. Ecclē mādati.
de pecu. cum forte
ex re furs sit stipu-
lat⁹. sicut s̄vfru-
ctuari⁹ s̄p. dho
ex re fructuarī ac-
quirit dho. s. con-
dictio sine cā red-
dit fructuario. sed
hic secus fm 30.

S. Iue. facit. s.
e. l. i. in pīn.
et qd ibi no.
S. Erus. no-
minati. pu-
ta ticio: et sic non
valer cū quasi ex-
traneo stipularet
vt. Ieo. seru⁹ alie-
nus. sec⁹ si appel-
latiō tñ. vt. l. e. l.
si ex re s. si que est
cōtra. s. sec⁹ si neg-
pprū neg. appel-
latiō s. simplici-
vt. l. e. si seru⁹ here-
ditari⁹. et s. b. pac.
si vnuis. l. si qd his
caſib⁹ valet. Alij
dicunt qd hec corri-
git per. l. si ex re.
qd non placet.

S. Icois. vt et
s. e. proinde. in f. l. sequen.

f. C. fundi habess. vel eiusdē cōz mech. vt. s. b. ser. yr.
pre. si vnuis. vel allūtūm proprium.
g. C. Quoqz als michi. als tibi. z in idem recidit. z qd
di-
cit insolidū. iō qd nō pōt dñndi. vt. s. de ver. ob. l. q. circa
pun. s. h. huc. l. s. de seru. leg. l. z si maxime. secus in re-
lito seruat: nec imerito cū in multis inueniat aliud statu-
ti in pīniss. et aliud inueniat in relictis fm 30. et adde
rationem vt dixi. s. proinde. in f.

S. I seruus cōls meus. als mens. alias menti.
h. C. peculij. i. filijfa. habentis castrensis peculius
k. C. Stipulatio. l. interim cd pura stipulatio pendere
non debeat: vt. Ieo. v̄sfruct⁹. s. restituit postea partem
heredi adeunti: sive alius sive ipse idem seruus stinfi-
tutus: vel patri si non adeatur: vt. s. de acquire. re. do. l.

ineo. e. J. de castre. pecu. l. filijfa. s. i. alij aliter dicunt. vt
no. in. l. in eo. et hoc versi ppter duplēctionē. vt he-
redi adēstī restituat. s. qd hereditas vicem obtinet dñi
et qd postea singlit adita ex die mortis.

l. C. Partem. l. nō facit vt partē tñ habeat. nā capio to

ti. vt. s. de lega. i.

bmoi. s. ticio.

s. C. Eius. milit.

n. C. Que nondū

est ante aditionē

st̄m effet p̄ her-

editas. g. pater in

re peculij nō poss̄

occupare etiā he-

rede repudiāte: et

ad hoc qd nō p̄i⁹

st̄ h̄ditas. facit i

s. h̄tius. s. s. ad

l. fal. si filijfa. s.

s. in. p̄posito. z ar.

s. de op. le. l. si he-

res. vel dic nondū

esse. s. er⁹ hereditis.

o. C. Existere. sc̄

posse. vel dic simi-

pliciter.

p. C. Erit. hoc cas-

si: lic̄ generaliter

verū sit. vt. s. de ac-

qui. pos. cum he-

redes.

q. C. Constitutio

nū. que p̄mittunt

st̄fia. testari i es

st̄rē si pec. vt s̄li.

qui. nō est per. fa.

testa. in fine.

r. C. Locū. cū ad

hoc institutus est.

s. C. Cestat. i. non

sortitur effectum

adeo ut nō faciat

stipulatio p̄s

pendere. et facit. j.

de cap. l. q.

t. C. Partē. in se-

metipso.

v. C. Stipuletur.

ab altero domino

vel extraneo. Accur.

x. C. Ticio. in proprio non distinguit. vt. s. b. l. i. in pīn.
et adde quod no. s. e. l. i.

y. C. Simpliciter. id est impersonaliter.

z. C. Michi. sc̄ hec verba.

a. C. Sine vicio. quis non posuit s̄bi.

b. C. Eius. s. ticio. z facit. Ieo. l. antepe.

c. C. Capto dñs. il habes bis dñs: primi s̄i cl̄s dictio

nibus sunt absoluū ablatiū: si semel sunt datū: z no.

qd non aperit sub proprio vel appellatiō: o nomine stipu-

leatur domino: vnde non est vis. Ac.

d. C. Quāuis. mutat casum.

e. C. Simpliciter. i. impersonaliter.

f. C. Accepit. per traditionem.

g. C. Pertinent. vt. s. de cap. l. i.

- a In p̄tate. s. filii. et si non. q̄ non p̄det eius status
veno. C. de sen. pas. l. f.
- b De p̄pendit. et sic sibi q̄rit: l̄z nō sit heres patris.
- c In p̄posito. q̄ nō similit̄: s̄z nosatim stipulatur. M.
- d Quomodo. id est sicut:
- e Defuncto. q̄

non valet. vt. s. si
certum p̄ta. l. ci⁹
qui. h. o. stipulat⁹
futuro. nola
tim q̄ similit̄ nō
valer. vt. s. e. seru⁹
hereditarius.
g In hac sp̄e. s.
q̄ nominatim si
pulas seru⁹ domi-
no capto.
h Nō sibi. qui
singitur p̄ta hora
captivitatis mor-
tis. et sic mortuo
videt stipulari q̄re
nō valet. ex predi-
ctis no. q̄ filii et
seruus stipulat̄
cum dñs vel etiāz
pater sunt capi-
q̄ autonoma: et
tūc idē est i vtroqz
quia p̄det stipu.
et si redeat valer:
als nō. aut simile
ceteri tunc si re-
deat idem i vtroqz
q̄r valet et acq̄r
redeunti. si non re-
deat seruus h̄di:
sibi acquirit.
sed quare p̄ opa⁹
fictio postlimini⁹
h̄l. cor. ciz p̄ post
limini indistincte
querit redēti: sed
per cor. nō q̄r he
redi indistincte: sed
distinguit filius a
seruo. R̄. facili⁹
bz restitui dñnum
ei qui aliqui fuit q̄
de novo h̄di tri-
bus q̄ nō fuit dñs.
i Pecunia. i. b
petenda pecunia.
verū si ante finem
anni decedat fructuari⁹: repetit p̄prietari⁹ p̄ condi. sine
et. et hoc subicit: sed vnicuiqz et. s̄z in fructib⁹ fundi dic
vt. s. de vſufr. le. defuncta. et inst. de re diu. h. si vero. et
quod subicit s̄m q̄. et quo q̄s annis inspicit: quass
tor sint stipulatiōes quo annī et quo p̄statiōes: p̄t̄ q̄
non transiit: s̄z cuiqz p̄o suo tpe suo iure q̄ritur ut subiicit
et. s. de vſufr. l. si operas. s̄z h. e. ti. l. et si q̄. si operas
vbi dicit q̄r transiit. s̄z dic quo ad cōmodū nō q̄ ad ius: vt
que erat vni⁹ sit alter⁹. s̄z d̄ trāstre fortuna ad alea de
vno ad aliū s̄m. Jo. s̄z fin. M. trāst. s. in ḡhemō in sp̄cyl

transiit. s. fin. quo effūtare vniis petet: alter. nō transit. s.
res. nō effūtare res petet. et addit q̄bidi no. Itē facit. C.
deadiu. diuer. iudi. post duos. h̄his. et. s. de verb. obli.
pluribus. h̄. de hac.

k Rō iuris. i. tādiu ex ea stip. fructuario q̄rī quādiū
duratūfū. vñ sedē
ritur quātūm rō iuris. p̄mittit
nam et cum idem seru⁹ ita sti-
pulatur quātā pecuniaz tibi
intra illū dīem dedero⁹ tantū
dare sp̄des: si p̄derē⁹ est q̄s
ex stipulatu sit habitur⁹ actio
nē. si em ex re fructuaris vel ex
operis suis pecuniam dederit
fructuaris: si vñ altūde/ dñs
queretur stipulatio.

l Quod vñ ex possesso:ibus
queri non potest queritur alii
cuī potest. Bar. c. cenola.

S Allenus seruus duo-
bus bona fide seruens
ex vñ eoz re acquirat: ratio⁹
facit vt el ex cui⁹ re aliquid ac
quisuit id totuz ei acq̄rat: siue
et soli⁹ siue quasi duobus ser-
uat. nam et in veris⁹ dominis
quotiens v̄t̄loqz acquirit: to-
tieno partes acquiri. ceterū si
alii non acquiratur: alium so-
lidum habiturum. igitur eadē
rō erit et in p̄posito: vt hic ser-
uus alien⁹ q̄ michi et tibi bona
fide seruit michi isolidū ex re
mea acq̄rat: q̄r tibi nō p̄t acq̄ri
quia nō sit ex re tua.

Liber hō bona fide posse
suis q̄b non p̄t q̄rere sibi q̄rit
possessor: q̄b non p̄t querere
possessor q̄rit sibi. B. Pan.

Liber homo qui bona
fide michi seruit si sti-
pulatur ex re mea⁹: vel ex ope-
ris suis stichum qui ipsius est
magis est vt michi⁹ acquirat:
quia et si seru⁹ esset meus⁹ acq̄

ris. probat per simile merito nō q̄r et.

s Acquiritur. id est acquiri potest.

L Nō acquiratur. i. acquiri possit.

L Liber hō. si stipulatur ab extreño.

x Ex re mea. p̄uta domū locādo meā. v̄lalō h̄endo

y Ipsius. s. liberū hominis. (in re mea.

z Magis est vt michi. v̄l. s. b. acq̄. re. do. l. q̄ bona fide

in p̄nt. nec obest q̄r se nō credebat dñm liber hō. ar. e. de

iur. et fac. igno. l. regula. h̄. qui ignorauit. Ac.

s Elles mens. alle liber hō: stipulare stichū si alienū

Liber Septimus.

et no. similitudinē istā quia censetur ut seruus.

S qui tutela. R. sed fin 820. inspecto effectu q̄rit vtrig-
nā pupilla. p medietate tenuerit restituere. sicut et si noia
tim ex reyni h̄lpulat. vt i.l. pe. 7. l. si ex re-hi. Alij ut 30.
q̄ritā a priu. nō q̄rit nisi p dimidiat. hoc ex vi h̄borum
quāta pecu. zc. q.d. p sua parte tm. z sic insuls nō trahā

Si seruus cōis ita stipu-
letur:kalēdis Ianuarijs
decē ticio aut mevio dominis
vter eorū tunc vuet dare spō-
des, iutile eē stipulationē **Iul.**
scribit:q; non possit in pendē-
ti esse stipulatio:nec apparere
vtri eorū sit acquisitus. **Dera.**